Отдел образования Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
ПРИКАЗ

19.03.2020г.
№ 53
О введении ограничительных мероприятий в виде приостановления допуска обучающихся и их родителей (иных законных представителей) в образовательные организации Ельнинского района
В соответствии с Указом Губернатора Смоленской области от 18.03.2020 №24 «О введении режима повышенной готовности», Распоряжением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, приказом Департамента Смоленской области по образованию и науке от 18.03.2020 №204-ОД, в связи с угрозой распространения на территории Смоленской области коронавирусной инфекции (COVID-19) и в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия детского населения в Ельнинском районе
п р и к а з ы в а ю:
1.Руководителям образовательных организаций, подведомственных отделу образования Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области (далее-отдел образования):
1.1. Ввести ограничительные мероприятия в виде приостановления допуска обучающихся и их родителей (иных законных представителей) в общеобразовательные организации, образовательные организации, реализующие дополнительные образовательные программы, в период с 19.03.2020 по 01.04.2020 включительно.

1.2.Принять в установленном порядке решение о возможности свободного посещения  детьми дошкольных образовательных организаций по решению их родителей (законных представителей).

1.3. Установить начало весенних каникул в общеобразовательных организациях с 19.03.2020г. с внесением изменений в календарный учебный график.

1.4.обеспечить временное приостановление проведения занятий, работы кружков, секций, иных досуговых мероприятий с 19.03.2020.
2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник отдела образования                                        Е.П.Николаенкова